Постановление Правительства Севастополя от 11.10.2018 N 673-ПП
"О мерах по реализации отдельных положений Федерального з...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.05.2019

ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 октября 2018 г. N 673-ПП

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 30.04.2014 N 5-ЗС "О Правительстве Севастополя", от 30.04.2014 N 6-ЗС "О системе исполнительных органов государственной власти города Севастополя", от 11.06.2014 N 30-ЗС "О противодействии коррупции в городе Севастополе", от 23.01.2015 N 109-ЗС "О реестре должностей государственной гражданской службы города Севастополя", от 29.09.2015 N 185-ЗС "О правовых актах города Севастополя", Правительство Севастополя постановляет:

1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность государственной гражданской службы города Севастополя в исполнительном органе государственной власти города Севастополя, включенную в раздел I Перечня должностей государственной гражданской службы города Севастополя, при замещении которых государственные гражданские служащие города Севастополя обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением Правительства Севастополя от 14.06.2016 N 576-ПП (далее - Перечень), в течение двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы города Севастополя имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного гражданского служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих города Севастополя и урегулированию конфликта интересов.

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти города Севастополя:

[bookmark: Par15]- в месячный срок определить должности государственной гражданской службы города Севастополя, при замещении которых в течение двух лет после увольнения на гражданина налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в возглавляемых ими исполнительных органах, за исключением должностей, находящихся в их подчинении, названных в разделе I Перечня;
- до определения должностей, указанных в абзаце втором настоящего пункта постановления, руководствоваться перечнем должностей, утвержденным в соответствии с разделом II Перечня.

3. Рекомендовать иным органам государственной власти города Севастополя определить должности государственной гражданской службы, при замещении которых в течение двух лет после увольнения на гражданина налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

4. Признать утратившими силу:

	[image: ]
Постановление Правительства Севастополя от 11.10.2018 N 673-ПП
"О мерах по реализации отдельных положений Федерального з...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.05.2019

	Постановление Правительства Севастополя от 11.10.2018 N 673-ПП
"О мерах по реализации отдельных положений Федерального з...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.05.2019

- постановление Правительства Севастополя от 31.12.2014 N 721 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы города Севастополя, при замещении которых в течение двух лет со дня увольнения со службы на гражданина налагаются антикоррупционные ограничения";

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	[bookmark: __Fieldmark__4832_1713289434][bookmark: __Fieldmark__4835_1713289434]Страница  из

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	[bookmark: __Fieldmark__4814_1713289434][bookmark: __Fieldmark__4817_1713289434]Страница  из

- постановление Правительства Севастополя от 24.08.2015 N 798-ПП "О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 31.12.2014 N 721 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы города Севастополя, при замещении которых в течение двух лет со дня увольнения со службы на гражданина налагаются антикоррупционные ограничения".

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Губернатора - Председателя Правительства Севастополя Татарчука В.В.

Губернатор города Севастополя
Д.В.ОВСЯННИКОВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	[bookmark: __Fieldmark__4814_1713289434][bookmark: __Fieldmark__4817_1713289434]Страница  из

image1.png